Определение об отложении дела №05-46/2017

Исх. № ИП-05/7948 от 18.05.2017 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:    - <…> – <…>;

Члены комиссии:                - <…>  – <…>;

                                          - <…>  – <…>,

рассмотрев дело №05-46/2017 в отношении ГУП «Республиканский
агропромышленный центр инвестиций и новаций» (далее также – ГУП «РАЦИН») и
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан по
признакам нарушения статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», в части заключения и участия в соглашении, которое
привело к экономически необоснованному установлению различных цен за
поставку одного и того же вида зерновых культур из Регионального
продовольственного фонда,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-46/2017  было назначено на 12 мая 2017 года в 10 часов 30
минут.

На заседании комиссии представитель ГУП «РАЦИН» указал на отсутствие
нарушения антимонопольного законодательства.

В целях всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по
делу в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия Татарстанского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №05-46/2017.

Назначить рассмотрение дела №05-46/2017 на 07.06.2017 года на 15 часов 30 минут
по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ГУП «Республиканский агропромышленный центр инвестиций
и новаций» в срок до 2 июня 2017 г. представить документы и материалы согласно
нижеуказанному перечню:

3.1 Подробную информацию о порядке рассмотрения заявок (оферты),
поступающих от хозяйствующих субъектов, на получение продовольственного
зерна из запасов Регионального продовольственного фонда Республики
Татарстан, с приложением копий таких заявок (оферты), а также ответов ГУП
«РАЦИН» за период с 01.01.2015 по 17.05.2017 г.

3.2 копии первичных учетных документов по договорам, на основании которых ГУП
«РАЦИН» пользуется услугами элеваторов и хлебоприемных предприятий, за 2015,

2016, 2017 г.

3.3 Копия входящей и исходящей корреспонденции между ГУП «Рацин» и
Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан по
вопросу реализации продовольственного зерна из запасов Регионального
продовольственного фонда Республики Татарстан за период с 01.01.2015 по
17.05.2017 г.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Министерству сельского хозяйства и продовольствия
Республики Татарстан в срок до 2 июня 2017 г. представить документы и
материалы согласно нижеуказанному перечню, копии документов должны быть
заверены надлежащим образом.

4.1 Подробную информацию о порядке рассмотрения заявок, поступающих от
хозяйствующих субъектов, на получение продовольственного зерна из запасов
Регионального продовольственного фонда Республики Татарстан, с приложением
копий таких заявок, а также ответов Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Республики Татарстан за период с 01.01.2015 по 17.05.2017 г.

4.2 Подробную информацию со ссылками на нормативно-правовые акты о
субсидировании хозяйствующих субъектов, осуществляющих поставку зерновых
культур для нужд ГУП «РАЦИН», с приложением необходимых документов.

Явка представителей с надлежаще оформленной доверенностью на участие в
рассмотрении дела №05-46/2017 в Татарстанском УФАС России обязательна.

Председатель комиссии:                                                           <…>

Члены комиссии:                                                                       <…>

                                                                                                 <…>